



Mini Crackers Sesam-Chia, 140g

Mini Crackers Hafer Sesam-Chia glutenfrei zertifiziert



Artikelnummer 190006003	GTIN-Stück 3 184340 060034	GTIN-Verpackung 3 18434 1 060033	eco-ID 321159	
-----------------------------------	--	--	-------------------------	--

Marke

Pural



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft, Glutenfrei Ähre der DZG



Allgemeines

Knusprig, nahrhaft und perfekt für den kleinen Hunger unterwegs – unsere glutenfreien Mini Crackers Sesam-Chia!

Als praktische Erweiterung unserer beliebten Croq'Hafer bieten die Mini Crackers Sesam-Chia eine ausgewogene Mischung aus glutenfreiem Hafer, aromatischem Sesam und wertvollen Chia-Samen. Jede Packung enthält vier kleine Cracker, und mit vier Einzelportionen pro Packung sind sie ideal für unterwegs, im Büro oder einfach zwischendurch.



Der Sesam verleiht den Crackern eine leicht nussige Note, während die Chia-Samen für eine besondere Textur sorgen. Genießen Sie die Mini Crackers Sesam-Chia pur, als Snack für unterwegs oder zusammen mit Ihrem Lieblingsdip oder Topping.

Natürlich, köstlich, praktisch: Bei Pural stehen Qualität und Genuss im Mittelpunkt. Unsere Mini Crackers Sesam-Chia sind die ideale Wahl für alle, die auch unterwegs bewusst knuspern möchten.

Jetzt probieren und eine knackige Auszeit voller Genuss erleben!

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, Vor Wärme schützen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern.

Zollrechtliche Herkunft

Rumänien (RO)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Rumänien

Verpackungsland

Rumänien



Mini Crackers Sesam-Chia, 140g

Mini Crackers Hafer Sesam-Chia glutenfrei zertifiziert



Artikelnummer 190006003	GTIN-Stück  3 184340 060034	GTIN-Verpackung  3 184341 060033	eco-ID 321159	
-----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Zutaten

Glutenfreie Haferflocken*, Maisgrieß*, SESAM* (18%), glutenfreies Hafermehl*, Reismehl*, Reisquellmehl*, Chia-Samen* (Salva hispanica) (5%), Sonnenblumenöl*, Maisstärke*, Jodsalz, Verdickungsmittel: Guarkernmehl*, Backtriebmittel: Natriumbicarbonat.

enthält folgende allergene Zutaten: Sesam

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier, Laktose

Ausschluss garantiert: Gluten

enthalten: Sesam, Hafer

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Triebmittel..... Natriumhydrogencarbonat

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... RO-ECO-007
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Glutenfrei Ähre der DZG

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Knäckebrot mit glutenfreiem Hafer
Inverkehrbringer..... Pural Vertriebs GmbH, Kiefernstraße 11, D-76532 Baden-Baden;
info@pural.de
E-Mail Inverkehrbringer..... info@pural.de

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1913 kJ / 457 kcal
Fett..... 20 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 2,6 g
Kohlenhydrate..... 52 g
davon Zucker..... 0,7 g
Eiweiß..... 13 g
Salz..... 1,6 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,140 kg



Mini Crackers Sesam-Chia, 140g

Mini Crackers Hafer Sesam-Chia glutenfrei zertifiziert



Artikelnummer 190006003	GTIN-Stück 3 184340 060034	GTIN-Verpackung 3 184341 060033	eco-ID 321159	
-----------------------------------	--	---	-------------------------	--

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Viererpack

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

 Knäcke Dinkel demeter, 250g 190006602	 Mini Crackers Hafer, 140g 190006002	 Croq'Hafer Sesam Chia, 160g 190006001	 Croq'Hafer Natur, 160g 190006000
 Knäcke Sesam demeter, 250g 190006600			